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Punkt 1: Godkendelse af referat

18.15.30-P35-6-24

Overskrift
Godkendelse af referat fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 3. juni 2025

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

godkender referatet fra mødet i folkeoplysningsudvalget den 3. juni 2025

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget godkendte referatet fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 3. juni 2025.

Sagsfremstilling
Referatet fra mødet i Folkeoplysningsudvalget den 3. juni 2025 forelægges til godkendelse. Referatet er vedlagt som bilag.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Referat fra mødet i FOU den 3. juni 2025



Punkt 2: Meddelelser

18.15.30-P35-1-25

Sagsfremstilling
1. Mundtlig orientering om budget 2026 v/Lotte - link til kommunens hjemmeside: Budget 2026.

Blev taget til efterretning.

2. Henvendelse fra borger vedrørende retningslinjer for ventelister i foreningerne.

Blev taget til efterretning. Udvalget anmodede forvaltningen om, at sagen belyses yderligere på det kommende udvalgsmøde.

3. Dynamo Søndermarken blev godkendt på Folkeoplysningsmødet den 5. marts 2025. På trods af 24 medlemmer på
godkendelses tidspunktet, er det ikke lykkedes foreningen at få igangsat aktiviteter. Forvaltningen har afholdt møde med
foreningen omkring bookingsystemet samt medlemsindberetning og afregningskrav. Foreningen har ikke gjort brug af
bookingsystemet eller ansøgt om aktivitetstilskud. Der blev afholdt afsluttende generalforsamling mandag den 15. september
2025.

Blev taget til efterretning.

https://www.frederiksberg.dk/kommunen/oekonomi/budget-2026


Punkt 3: Lukket

18.15.00-G01-3-25



Punkt 4: Orientering om status på Bevæg Dig for Livet

18.20.00-P20-1-24

Overskrift
Status på Bevæg Dig for Livet - Frederiksberg

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

tager orientering om status på Bevæg Dig for Livet til efterretning.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen om status på Bevæg Dig for Livet til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Bevæg Dig For Livet giver status til hvert Folkeoplysningsudvalgsmøde på hvilke udviklingsinitiativer, der er i gang. På nuværende
tidspunkt er bl.a. følgende indsatser aktuelle at orientere om:

På frivilligområdet er der flere tiltag i gang:

De tre FIBU-foreninger (ODK, FRBdans og Frederiksberg Floorball) har fået tilskud til at afprøve "Foreningshjertet", som er en
app, der skal gøre det mere attraktivt for flere foreningsmedlemmer at engagere sig som frivillige. I det omfang afprøvningen
viser gode erfaringer, vil Bevæg Dig For Livet gøre det muligt for flere foreninger at benytte sig af værktøjet.

Elever, der har gennemført flere af modulerne i Trænerakademiet, har fået mulighed for at lave events på John Winthers
Plads, som skulle animere deres egen aldersgruppe til at bruge pladsen på egen hånd til forskellige bevægelsesaktiviteter.
Forløbet har givet eleverne gode erfaringer med eventmagerrollen, men har også vist opmærksomhedspunkter ift. blandt
andet hvor store - og hvilke opgaver udskolingselever kan forventes at løfte selv.

Ny Hollænderskolen har - med støtte fra Bevæg Dig For Livet - oprettet et lokalt valghold for 8. klasser i "Innovation og
frivillighed". Valgholdet er kommet godt fra start med 18 elever og har været det mest søgte valghold på årgangen. Eleverne
vil undervejs blive knyttet til Frederiksberg Floorball og bidrage til gennemførelsen af foreningens skoleforløb med 3. klasser.

På småbørnsområdet har FIU afholdt idrætsfestival for 0-6 årige med stor tilslutning fra såvel familier som foreninger. Samtidig har
flere foreninger startet nye hold op for målgruppen - og yderligere foreninger er på vej.
Ift. morgenforeningsholdene (de såkaldte MorgenB.I.L.) afholdes workshop med SDU den 9. oktober, hvor involverede institutioner
og foreninger sammen skal drøfte, hvordan konceptet kan udbredes til flere.

Ift. skoleområdet, har skolerne i år meldt tidligt ind, hvilke tider de ikke har behov for i dagtimerne i idrætshaller mv. Det har givet
mulighed for at igangsætte et forsøg, hvor FIU - med midler fra Bevæg Dig For Livet i ryggen - afsøger, om der kan etableres
samarbejde mellem relevante SFO'er og foreninger ift. foreningshold i de tidlige eftermiddagstimer. Foreningsholdene vil kunne
placeres i f.eks. Hermeshallens hal 2 eller 3 eller Kedelhallens store hal.

På seniorområdet har Sundhedscentret og FIU afholdt den årlige Motionsdag i Kedelhallen, hvor seniorer kan afprøve en række
motionsaktiviteter. Udbudt af såvel idrætsforeninger, som aftenskoler, træningsfællesskaber og patientforeninger. Der har været et
lavere antal idrætsforeninger, som udbød aktiviteter i år, idet en række senioridrætsforeninger har fyldte hold. KB Bold og Motion er i
gang med udvikling og afprøvning af flere nye formater i dagtimerne - desuden overvejes det pt. af DBU og FB i samråd med
Sundhedscentret, om der er basis for at etablere et hold for borgere med tidlige stadier af demens.

Anbefaling
Det anbefales at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 5: Orientering og beslutning om fordeling af midler fra
Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje

18.15.00-Ø40-1-25

Overskrift
Orientering og beslutning om fordeling af midler fra Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

1. tager orienteringen om status på Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje til efterretning.
2. godkender tilskuddet på 15.000 kr. til Pandora Teaterskole - Pandoras Kulturcrew i 2025. Pandora Teaterskole trak deres

ansøgning tilbage inden mødets afholdelse.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget

1. tog orienteringen om status på Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Efter udmønting ved Folkeoplysningsudvalgets seneste møde den 3. juni 2025 resterer der 88.000 kr. i udviklingspuljen i 2025.

På udvalgsmødet i december 2024 besluttede Folkeoplysningsudvalget at fortsætte de vedtagne hovedområder for udmøntning i
2025, jf. også den vedtagne Folkeoplysningsstrategi.

Hovedområderne er:

1. Flere nye medlemmer, herunder nye og eksisterende tiltag i Bevæg Dig For Livet
2. Inklusion af medlemmer med særlige behov, herunder indsatser i regi af Politik for sundhed
3. Demokratisk involvering i foreningerne, herunder disponering af 100.000 kr. fra puljen i 2024 til tiltag inden for temaet

'demokratisk involvering' i foreningslivet.
4. Faciliteter, herunder løbende opfølgning på facilitetsstrategien samt tiltag for lettere afmelding/tilmelding af bookinger.

Der er modtaget én ansøgning til puljen siden Folkeoplysningsudvalgets møde i juli 2025. Herudover har FDF F8 Søkreds haft 50 år
jubilæum og har i den forbindelse modtaget 5.000 kr. i jubilæumsgave fra puljen.

Pandora Teaterskole - Pandoras Kulturcrew
Pandoras Teaterskole har siden 2012 arbejdet med scenekunst for børn og unge og er en aktiv folkeoplysende forening på
Frederiksberg. Pr. 1. oktober 2024 havde foreningen 61 medlemmer under 25 år. I forlængelse af workshopforløbet med Center for
Ungdomsstudier i foråret 2025, ønsker foreningen at styrke unges frivillige deltagelse i scenekunstneriske og demokratiske
processer.

Projektet er målrettet unge i alderen 12–18 år og skal give dem mulighed for at tage ansvar, planlægge og afvikle events, samt få
indflydelse på teaterskolens aktiviteter. Projektet understøtter folkeoplysningsstrategiens fokusområde om at styrke arbejdet med
frivillighed og den demokratiske involvering af medlemmer og ønsker at bidrage til udviklingen af kulturhuset Borgen.

Projektet har en samlet budgetramme på 135.400 kr. over to år og har allerede opnået støtte fra Københavns Kommune til et
lignende projekt i perioden 2024-2026 samt søger støtte ved private fonde. Der ansøges nu om 50.000 kr. fra Frederiksberg
Kommune til aktiviteter i 2025 og 2026.
Foreningen forventer at 10–15 i alderen 12-18 år deltager i Pandoras Kulturcrew årligt.

Anbefaling
Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra Pandora har relevans for kommunens arbejde med frivillighed, ungedeltagelse og
kulturudvikling. Projektet er forankret i eksisterende samarbejder og har fokus på demokratisk dannelse og fællesskab.

Forvaltningens vurderer dog, at projektets budget er uforholdsmæssigt højt i forhold til målgruppens størrelse og det forventede
deltagerantal. Særligt udgifterne til projektledelse, workshops og events vurderes at være omfattende, når der tages udgangspunkt i
foreningens 61 medlemmer under 25 år. Hertil kommer, at flere af de planlagte aktiviteter og events ligger tæt op ad eksisterende
tilbud i foreningen, hvor Kulturcrew allerede vil kunne få indflydelse gennem deres engagement.

På denne baggrund anbefaler forvaltningen, at der bevilges 15.000 kr. fra udviklingspuljen. Dette vil sikre opstart og gennemførelse
af projektets første fase, herunder rekruttering, planlægning og afholdelse af de første workshops. Dette vil give foreningen mulighed
for at afprøve og evaluere formatet, inden der eventuelt søges om yderligere støtte.

Såfremt forvaltningens anbefales tiltrædes vil der restere 73.000 kr. i udviklingspuljen i 2025.



Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Projektbeskrivelse og budget_sep 2025__0.pdf



Punkt 6: Beslutning om Frederiksberg Brass Bands lokalesituation

18.15.12-G07-5-25

Overskrift
Frederiksberg Brass Band - udfordring med lokaler til instrumentopbevaring samt øvning pga stor huslejestigning

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

ikke imødekommer den varslede lejestigning på Frederiksberg Brass Bands lokaler i Valby.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget besluttede ikke at imødekommer den varslede lejestigning på Frederiksberg Brass Bands lokaler i Valby.

Sagsfremstilling
Anledning
Baggrund
Frederiksberg Brass Band (FBB) er en del af Musikhøjskolens Aftenskole, som er en godkendt folkeoplysende aftenskole på
Frederiksberg. FBB er et 25-mands moderne brass band. Bandet har tidligere bidraget til kommunens arrangementer som
juletræstænding og fastelavn.
FBB, der oprindeligt havde øvelokale på Frederiksberg, har siden 2018 haft øvelokale og opbevaringsplads hos Frelsens Hær i
Valby, som Frederiksberg Kommune har betalt med afsatte midler til lokaletilskud. Øvelokalet lejes én gang om ugen i 3 timer.

Nuværende situation
Den oprindelige leje for FBB udgjorde i 2018 14.700 kr. årligt. I 2022 godkendte Folkeoplysningsudvalget en stigning, så lejen
udgjorde 25.200 kr. pr. år.
FBB er nu varslet lejestigning til 42.000 kr. med virkning fra 1. august 2025.

Anvisning af lokaler til FBB
Musikhøjskolens Aftenskole har ikke ledige lokaler og depotplads, de kan anvise i Frederiksberg Musik- og Kulturskolen (herefter
FMK) på Smallegade. Forvaltningen har derfor sammen med Musikhøjskolens Aftenskole igangsat en proces mhp. at afdække
mulighederne for at anvise et øvested til FBB på Frederiksberg, hvor de både kan øve og have deres instrumenter stående.

Afdækningen har foreløbigt vist, at det ikke vil være muligt at opfylde alle FBBs krav og ønsker til nye lokaler, herunder særligt ift.
akustik, tider og krav til opbevaring af instrumenter. Konkret er der dialog ift. Kedelhallen, hvor det er muligt at lydisolere Lille Hal,
samt opbevaring i kælder eller garage. Det er dog kun muligt at anvise tider fredag til søndag.

Der er også dialog med Falkonergårdens Gymnasium og VUC Frederiksberg. Begge steder er det særligt opbevaring af
instrumenter, der er vanskeligt at finde en løsning på. Folkeskolerne har ligeledes ikke mulighed for at stille ledig opbevaring til
rådighed i det omfang som FBB har behov.

Generelt pres på lokaler til orkestre
Musikhøjskolens Aftenskoles to andre orkestre, SymfUni og Plenum, står i en lignende situation. De er nu i FMK's egne lokaler, men
FMK oplyser at orkestrene også er nødt til at flytte ud af lokalerne ved årskiftet pga. voksende aktivitet fra de øvrige aktører i FMK.
Dette generelle pres på lokaler til orkestrene beskriver FMK i vedlagte bilag.

Anbefaling
Det er forvaltningens vurdering, at den varslede huslejestigning for FBBs øvelokale i Københavns Kommune er høj, og at der ikke
kan anvises finansiering til huslejestigningen fra 2026 og frem.

Det er derfor forvaltningens anbefaling, at huslejestigningen ikke imødekommes, og at lejemålet dermed ophører fra 1. januar 2026.

Forvaltningen fortsætter sammen med Musikhøjskolens Aftenskole med at afsøge mulighederne for at anvise et øvested med
opbevaring til FBB på Frederiksberg, samt de to øvrige orkestre under Musikhøjskolens Aftenskole. Forvaltningen vil orientere
Folkeoplysningsudvalget om status på orkestrenes lokale situation på udvalgets næste møde.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Notat fra Musikhøjskolens aftenskole - om orkestre og lokaler i aftenskolen



Punkt 7: Beslutning om godkendelse af nye foreninger og orientering om
lukning af forening

18.15.00-A08-1-24

Overskrift
Beslutning om godkendelse af ny forening og aftenskole og orientering om lukning af forening

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

1. godkender Dansk Modelteaterforening, Frederiksberg kreds som folkeoplysende lokaleforening
2. godkender Aftenskolen Kulturmix som folkeoplysende aftenskole under forudsætning af tilfredsstillende vedtægter

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget

1. godkendte Dansk Modelteaterforening, Frederiksberg kreds som folkeoplysende lokaleforening
2. udskød behandlingen af Aftenskolen Kulturmixs ansøgning, da udvalget anmodede forvaltningen om supplerende oplysninger

om aftenskolen.

Sagsfremstilling
Anledning
Forvaltningen har modtaget to ansøgninger om godkendelse som folkeoplysende lokaleforening, hhv. aftenskole. Herudover
orienteres om lukning af en forening.

1. Dansk Modelteaterforening, Frederiksberg Kreds

Stiftet:
2. september 2025

Formål:

At bevare og videreudvikle den danske modelteatertradition samt fremme kommunikation om denne blandt foreningens
medlemmer i Frederiksberg Kreds.
Foreningen er en lokalafdeling af Dansk Modelteaterforening, og skal virke i overensstemmelse med hovedforeningens
formålsparagraf.
At udøve folkeoplysende og almennyttige aktiviteter, der bygger op medlemmernes fællesskab og ideelle interesser.

Vedtægter:
Skal justeres på nogle mindre væsentlige punkter. Forvaltningen har været og er i dialog med foreningen om dette.

Kontingent:
500 kr. pr. år for enlige, 700 kr. for familier.

Medlemmer:
13 medlemmer, hvoraf de 8 er bosiddende på Frederiksberg.

Aktiviteter:
Som udgangspunkt er der medlemsmøde hver onsdag, hvor der f.eks. arbejdes med lyssætning, live-streaming, spilles stykker for
øvrige medlemmer, afholdes loppemarked over modelteater-genstande, gennemføres åbent hus mhp. at rekruttere nye medlemmer.
mv.

Facilitetsønsker:
Foreningen har i dag en ugentlig mødeaften (onsdag) i KU.BE, hvor de også har et "bur" til opbevaring af deres rekvisitter.
Foreningen vil gerne fortsætte i denne facilitet, forvaltningen har været dialog vedrørende deres lokaleønsker og muligheder på
Frederiksberg.

Økonomiske konsekvenser:
Ingen, da alle medlemmer er over 25 år.

2. Aftenskolen Kulturrmix

Stiftet:



Marts 2015

Formål (primært):
at forestå almennyttig virksomhed med folkeoplysende voksenundervisning samt arrangere kulturelle og debatskabende
arrangementer.

Vedtægter:
Forvaltningen vurderer, at det fremsendte vedtægtsforslag er i orden og afventer modtagelse af det endeligt vedtagne, som efter det
oplyste forventes besluttet den 8. oktober.

Kontingent:
Kontingentet er fastsat til 0 kroner.

Medlemmer:
P.t. er der formentlig kun bestyrelsens 5 medlemmer. Herudover et antal deltagere i de opstartede aftenskolehold samt nogle børne-
og ungemedlemmer til aktiviteter (børne- og ungdomsmedlemmer efter visitkortmodellen).

Aktiviteter:
Tegnekurser for børn og voksne.

Facilitetsønsker:
P.t. ingen, da aktiviteterne foregår i kælderen under Den Gule Villa.

Økonomiske konsekvenser:
Såfremt Udvalget følger sin sædvanlige praksis, vil skolen som ny aktør modtage tilskud til 100 timers undervisning det første år
(2026), svarende til ca. 16.600 kr. Herudover vil skolen som visitkortaktør modtage tilskud til 11 medlemmer pr. 1. oktober, svarende
til ca 5.500 kr.

Anbefaling:
Forvaltningen anbefaler,

at Folkeoplysningsudvalget godkender Dansk Modelteaterforening, Frederiksberg Kreds som folkeoplysende forening på
Frederiksberg, under forudsætning af, at deres vedtægter justeres i overensstemmelse med forvaltningens anbefalinger og
at Folkeoplysningsudvalget godkender Aftenskolen Kulturmix som folkeoplysende aftenskole under forudsætning af
tilfredsstillende vedtægter

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 8: Beslutning om dispensationsansøgning fra FC Frederiksberg

18.15.12-P25-1-25

Overskrift
Beslutning om dispensationsansøgning fra FC Frederiksberg

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

ikke imødekommer FC Frederiksbergs ansøgning om dispensation fra Frederiksberg-ordningen.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget valgte ikke at imødekomme FC Frederiksbergs ansøgning om dispensation fra Frederiksberg-ordningen.

Sagsfremstilling
Anledning
På baggrund af afregningen for 2024 har FC Frederiksberg fremsendt en ansøgning om dispensation fra den gældende
administrative praksis i Frederiksberg-ordningen med henvisning til begrænsede administrative ressourcer og en enkel økonomisk
struktur. Forvaltningen har bedt foreningen konkretisere, hvor de vurderer, at der er behov for at dispensere fra den gældende
administrative praksis. Foreningen er ikke vendt tilbage med konkrete behov, men forvaltningen kender til udfordringer i forbindelse
med afregning og oprettelse af en NemKonto.

Foreningen består af ca. 20 medlemmer, primært 60+ årige, og har en årlig økonomi på ca. 10.000 kr. Klubben anvender kommunale
baner til hjemmekampe, men har i øvrigt ikke faste træningstider. I følge det indsendte referat fra generalforsamlingen i marts 2023,
vedtog foreningen, at deres kasserer fik mandat til at søge anden bankløsning end nuværende Sydbank. Ifølge foreningen blev det
på dette møde besluttet at håndtere økonomien efter et "håndholdt cigarkasseprincip", hvilket ikke er foreneligt med Frederiksberg-
ordningens § 1, stk. 4 der kræver CVR-nummer med tilknyttet NemKonto.

Forvaltningen er bekendt med at FC Frederiksberg de seneste 20 år har haft udfordringer med at overholde deadlines i forbindelse
med indberetning af medlemstal og afregning. Foreningen modtager som andre lokaleforeninger på Frederiksberg henvendelser og
påmindelser om disse deadlines. FIU har flere gange i løbet af årene også forsøgt at hjælpe foreningen i mål.

I perioden fra den 26. marts til den 18. juli 2025 har foreningen modtaget fire henvendelser fra forvaltningen med påmindelser om
manglende eller mangelfuldt indsendt materiale, herunder bestyrelsesoversigt, revisorpåtegnet regnskab og vedtægter. I disse
henvendelser er foreningen desuden blevet informeret om de mulige sanktioner ved manglende indlevering. En del af materialet blev
indsendt inden fristen, men da afregningsmaterialet fortsat mangler, bliver foreningen sanktioneret i henhold til Frederiksberg-
ordningen § 11, stk. 11 vedr. fratagelse af banetider.

I forbindelse med, at foreningen blev oplyst om denne sanktion, har forvaltningen modtaget en ansøgning om dispensation.

Det fremgår samtidig, at foreningen ikke har aktivt CVR-nummer med en tilknyttet NemKonto, hvilket er et krav i Frederiksberg-
ordningen, da foreningen har økonomisk aktivitet.

Der er ikke modtaget tilsvarende dispensationsanmodninger fra andre foreninger.

Anbefaling
Det er forvaltningens vurdering, at en dispensation kan danne præcedens, hvilket kan udfordre principperne om ligebehandling og
ensartet administration af foreningerne i kommunen. Forvaltningen anbefaler derfor, at Folkeoplysningsudvalget beslutter, at FC
Frederiksbergs ansøgning om dispensation fra Frederiksberg-ordningen ikke imødekommes.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget

Bilag

Ansøgning og mailkorrespondance - Anonymiseret



Punkt 9: Beslutning om sanktioner overfor foreninger og en aftenskole der
ikke har overholdt deadlines i forbindelse med afregningen for 2024

18.15.05-Ø40-1-25

Overskrift
Beslutning om sanktioner overfor foreninger og en aftenskole, der ikke har overholdt deadlines i forbindelse med afregningen for
2024.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

godkender de foreslåede sanktioner overfor foreningerne og en aftenskole, som ikke har overholdt kravene i Frederiksberg-
ordningen og Retningslinjer for aftenskolevirksomhed ved afregning for tilskudsåret 2024.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget godkendte de foreslåede sanktioner overfor foreningerne og en aftenskole, som ikke har overholdt kravene
i Frederiksberg-ordningen og Retningslinjer for aftenskolevirksomhed ved afregning for tilskudsåret 2024.

Sagsfremstilling
Anledning
De i 2024 vedtagne 'Frederiksberg-ordningen 2025–2028' og 'Retningslinjer for aftenskolevirksomhed' har skærpet kravene og
sanktionerne til foreningerne og aftenskolerne i forbindelse med dokumentation og afregning af tilskud. Formålet er at sikre
gennemsigtighed, ansvarlighed og retfærdig fordeling af kommunale midler og ressourcer. Foreningerne og aftenskolerne skal bl.a.
indsende referater fra generalforsamlinger og regnskabsmateriale rettidigt.

Ved afregningen for tilskudsåret 2024 har 8 foreninger og 1 aftenskole ikke levet op til kravene. Der er i alle tilfælde tale om, at
deadlines er overskredet, og at der har været flere forskellige mangler, herunder:

Manglende eller mangelfulde regnskaber og øvrig dokumentation
Manglende vedtægter eller oversigt over bestyrelsens sammensætning
Manglende svar trods gentagne henvendelser

Alle nævnte foreninger er blevet vejledt eller tilbudt vejledning fra forvaltningen ift. krav ved afregningen.

De vedtagne retningslinjer og sanktioner skal sikre, at kommunens midler anvendes ansvarligt, og at foreninger og aftenskoler lever
op til de vedtagne forpligtelser på folkeoplysningsområdet. Det er væsentligt for vurderingen, at sanktionerne står mål med alvoren af
manglerne og gentagelse af mangler.

Foreninger hvor forvaltningen anbefaler sanktioner yderligere sanktioner end allerede pålagte jf. Frederiksberg-ordningen og
Retningslinjer for aftenskolevirksomhed.

Forening Type Årsag Sanktion

Cirkus Vista Tilskudsforening For sent/mangelfuld indsendelse. Der
har været løbende dialog med
foreningens nye bestyrelse op til
deadline og efterfølgende

15% reduktion i
aktivitetstilskud i
2026

FCX
Frederiksberg

Tilskudsforening Mangelfuld indsendelse 15% reduktion i
aktivitetstilskud i
2026

Ældresagens
Aftenskole

Aftenskole Indsendte afregningsmateriale var
meget mangelfuldt og blev efter flere
rykkere indsendt meget sent. Samme
gjorde sig gældende i 2025

5 % reduktion i
tilskuddet for 2026

Foreninger hvor forvaltningen anbefaler stramninger jf. § 11 stk. 6 i Frederiksberg-ordningen, der giver mulighed for yderligere
sanktioner. Alle foreninger i denne tabel har haft gentagende mangler gennem flere år eller ikke været mulige at kontakte gennem
mail og telefonopkald.

Forening Type Årsager Sanktion



Frederiksberg
Pickleballers

Tilskudsforening Ingen kontakt med foreningen eller
bookning af faciliteter siden
godkendelse i dec. 2024

Fratagelse af
godkendelse som
folkeoplysende
forening

Frederiksberg
E-sports
Forening

Tilskudsforening Gentagne mangler gennem de
seneste 3 år, både i forbindelse med
ansøgning og afregning. Foreningen
har de seneste 3 år ikke formået at
afregne inden 1. april.

Fastholdelse af
fratagelse af 2. rate
og advarsel om
fremtidig fratagelse
af godkendelse

Jokokan
Frederiksberg
Karateskole

Tilskudsforening Ingen kontakt med foreningen.
Aktiviteter i Mariendalshallen.

Fastholdelse af
fratagelse af 2. rate
og advarsel om
fremtidig fratagelse
af godkendelse

RG Friends
Denmark

Tilskudsforening Gentagne mangler gennem de
senere år, herunder manglende
medlemsindberetning for 2025 og
referat fra generalforsamlingen 2025
samt vedtægter. Foreningen har de
seneste 3 år ikke formået at afregne
inden 1. april.

Modtager ikke
tilskud i 2025 og
advarsel om
fremtidig fratagelse
af godkendelse

FC
Frederiksberg

Lokaleforening Mangelfulde indsendelser i
forbindelse med afregning de 3
seneste år, herunder også afregning
for 2024. Foreningen har de seneste
3 år ikke formået at indsende alt
afregningsmateriale inden 1. april.

Fratages faciliteter
fra 1. august til 1.
januar og advarsel
om fremtidig
fratagelse af
godkendelse

Reunion
Idrætsforening

Lokaleforening Ingen kontakt med foreningen,
seneste facilitet er booket i februar
2023. I forbindelse med afregning
for 2023, lykkedes det forvaltningen
at komme i kontakt med foreningen,
hvor de så denne ene gang de
seneste 3 år har afregnet.

Fratagelse af
godkendelse som
folkeoplysende
forening

Forvaltningen har ikke kunnet komme i kontakt med Frederiksberg Pickleballers (godkendt december 2024) eller Reunion
Idrætsforening, og det har derfor ikke været muligt at afklare, om foreningerne er aktive. Ingen af dem har booket lokaler i 2024 eller
2025.

Jokokan Frederiksberg Karateskole er fortsat aktiv på deres hjemmeside med aktiviteter i Mariendalshallen, men har ikke reageret
på forvaltningens henvendelser.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget godkender de foreslåede sanktioner over for foreningerne og aftenskolen, som
ikke har overholdt kravene i Frederiksberg-ordningen og Retningslinjer for aftenskolevirksomhed i forbindelse med afregning for
tilskudsåret 2024.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 10: Beslutning om Københavns Karateklubs økonomiske forhold i
forbindelse med lokaletilskuddet

18.15.05-Ø40-1-25

Overskrift
Beslutning om Københavns Karateklubs økonomiske forhold i forbindelse med lokaletilskuddet

Indstilling
Forvaltningnen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget

godkender at øge fremlejaftalen med FIU med 124.000 kr i 2025 og frem.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget godkendte at øge fremlejaftalen med FIU med 124.000 kr i 2025 og frem.

Sagsfremstilling
Anledning
I Frederiksbergordningen er der krav om at foreninger skal dokumentere aktivitetstimer og udgifter til lokaler for at kunne få
lokaletilskud. Foreningers dokumentation af aktivitetstimer i egne lokaler sker som udgangspunkt ved at bestyrelsen udarbejder en
specificeret opgørelse over de aktivitetstimer foreningerne har gennemført i løbet af regnskabsåret.

Forvaltningen har løbende dialog med foreninger, der modtager lokaletilskud, omkring deres aktivitetstimer, og hvordan disse
ansøges, dokumenteres og afregnes.

Københavns Karateklubs afregning for 2024 og opgørelse af aktivitetstimer
I forbindelse med afregningen af aktivitetstimer for 2024 har bestyrelsen i Københavns Karateklub konstateret, at foreningens
opgørelse af aktivitetstimer ikke er blevet opdateret til ift. de aktuelle forhold i foreningens lokaler, hvor der er indgået en
fremlejeaftale med FIU om andre foreningers adgang til lokalerne.

Københavns Karateklub har i 2024 således modtaget et aconto lokaletilskud svarende til 4.182 timer. I den efterfølgende dialog
mellem foreningen og forvaltningen er der dog enighed om kun at afregne for 2.946 timer i 2024, hvilket medfører en
tilskudsreduktion for foreningen på 124.422,52 kr. Tilskudsreduktionen er tilbageholdt i forbindelse med udbetalingen af 2. rate af
aconto tilskuddet for 2025.

Da Københavns Karateklub vurderer, at den reducerede aktivitet er varig, vil det medføre en tilsvarende permanent reduktion i
lokaletilskuddet

Økonomiske udfordringer for foreningen
Københavns Karateklub oplyser, at tilskudsreduktionen betyder, at foreningens står et økonomisk usikkert sted, og at foreningen ikke
vil have mulighed for at fortsætte i deres lejemål på Bernhard Bangs Vej.

Lejemålet er velegnet til foreningsaktiviteter, men er efter en huslejestigning i 2020 blevet dyrere end foreningen selv kan betale.
Kommunen yder således tilskud til FIU på 1,5 mio. kr. årligt mod at FIU som nævnt har indgået en fremlejeaftale om øvrige
kommunale foreninger også får aktivitetstimer i lejemålet. Flere foreninger og aftenskoler har faste tider i lejemålet, og der er i alt ca.
800 foreningsmedlemmer, der benytter lokalerne.

Forvaltningen har i samarbejde med FIU siden 2020 forsøgt at finde nye lokaler til foreningen, der vil mindske omkostningerne til
husleje. Arbejdet med nye lokaler pågår fortsat.

Da de 124.400 kr. jo ikke er udbetalt står de på lokaletilskudskontoen så samlet set, bliver der ikke tale om en merudgift.

Anbefaling
For at fortsatte driften af foreningens lejemål anbefaler forvaltningen, at Folkeoplysningsudvalget forhøjer tilskuddet til FIUs
fremlejeaftale med Københavns Karateklub med 124.000 kr. fra 2025 og frem til der findes en anden løsning. Dette svarer til
reduktionen i foreningens lokaletilskud. Dette skal sikre den fortsatte drift af lejemålet på Bernhard Bangs Vej, så at de ca. 800
foreningsmedlemmer fortsat kan benytte lokalerne. Forhøjelsen af fremlejeaftalen vil også betyde, at FIU vil kunne råde over flere
tider i lejemålet, men det vurderes umiddelbart ikke, at flere foreninger eller institutioner vil benytte de tider, der er ledige i lejemålet.

Behandling
Folkeoplysningsudvalget



Punkt 11: Eventuelt

18.15.30-P35-1-25

Sagsfremstilling
Intet under dette punkt.
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